
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-

μικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 

υπαλλήλου του Τμήματος Φυσικών Πόρων, Ενέρ-

γειας, Βιομηχανίας και Επαγγελμάτων Κυκλάδων 

της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες 

Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΠΕΞΕΡ-

ΓΑΣΙΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΛΙΟΥΡΗΣ ΟΕ» με δ.τ. «LIOURIS 

MEAT PLACE» στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 205078/17.07.2025 

(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για την χορήγηση της 

επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 

Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύρω-

σης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων (Νο 1).

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργί-

ας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ Ε. 

ΜΠΑΝΤΙΝΑΚΗΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «SUPERIORITY M.E.M. 

IKE». που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 

στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες 

ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 αυτού (Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 812737(9830) (1)

Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-

μικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 29),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

δ) του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 εγκριτικές αποφά-

σεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

2. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 148).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6037

75339

12.11.2025 10:40:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75340 Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή απασχόληση, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

6. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08-11-2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα ορ-
γάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικητι-
κών Διαδικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-’’Μίτος’’».

8. Την υπ’ αρ. 809740(9797)/30-10- και με Α/Α 3996 
(ΑΔΑ: 6ΤΤΗ7ΛΛ-ΚΤΥ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμεια-
κής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ., με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης: α) Ύψους έξι 
χιλιάδων εκατόν πενήντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών 
(€ 6.152,40) και β) ύψους εξακοσίων τριάντα επτά ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (€ 637,92) στον προϋπολογι-
σμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονο-
μικού έτους 2025, για την απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση αφενός και τη νυχτερινή υπερωριακή απα-
σχόληση, καθώς και την υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες αφετέρου, υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχεί-
ρισης Ποιότητας Π.Κ.Μ. 

9. Το γεγονός ότι από την υπό 8 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης προκύπτει δαπάνη: α) Ύψους έξι χιλιά-

δων εκατόν πενήντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτών 

(€ 6.152,40) στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - Αποζη-

μίωση για υπερωριακή εργασία και β) ύψους εξακοσίων 

τριάντα επτά ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (€ 637,92) 

στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01  - Αποζημίωση για 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών - «ΜΙΤΟΣ».

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ανθρώπι-

νου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αναλύονται κατωτέρω:

Α) Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά την έννοια του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, της Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας, οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων, ήτοι:

α) Τον έλεγχο των υπηρεσιακών φακέλων και την επι-
καιροποίηση, κατόπιν σχετικού ελέγχου, των στοιχείων 
όλων των υπαλλήλων της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημο-
σίου «ΑΠΟΓΡΑΦΗ» του Υπουργείου Εσωτερικών, γεγονός 
που απαιτεί τη συμμετοχή μεγάλου αριθμού υπαλλήλων 
της Υπηρεσίας μας, οι οποίοι είναι ήδη επιφορτισμένοι 
με άλλα, πολλαπλά, καθήκοντα, λόγω έλλειψης και δι-
αρκούς μείωσης του προσωπικού, και την υπερωριακή 
εργασία τους για την έγκαιρη και ορθή ολοκλήρωση του 
εν λόγω έργου,

β) τον έλεγχο και επικαιροποίηση των στοιχείων όλων 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
στο ηλεκτρονικό μητρώο ανθρώπινου δυναμικού της 
Υπηρεσίας μας «OTS», μετά από σχετική σύσταση που 
περιλαμβάνεται στην υπό στοιχεία Φ 20361/2025 έκθεση 
της Δημοσιονομικής Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.), γεγονός που απαιτεί τη συμμετοχή μεγάλου 
αριθμού υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, οι οποίοι είναι 
ήδη επιφορτισμένοι με άλλα, πολλαπλά, καθήκοντα, 
λόγω έλλειψης και διαρκούς μείωσης του προσωπικού, 
και την υπερωριακή εργασία τους για την έγκαιρη και 
ορθή ολοκλήρωση του εν λόγω έργου.

Β) Την ανάγκη κάλυψης, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διαχείρισης Ποιότητας, δεδομένου ότι το Τμήμα υπο-
στηρίζει, εκτός από τις μετακινήσεις της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας, όλες 
τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
όταν παραστούν έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες, όπως 
τις Επιτροπές Ελέγχου στο πλαίσιο του Σχεδίου αντιμε-
τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Ευλογιάς του προβάτου και λόγω της έξαρσης της επιζω-
οτίας στις Περιφερειακές Ενότητες (Π.Ε.) Σερρών, Πιερίας 
και Ημαθίας, καθώς και τις λοιπές Επιτροπές Ελέγχου των 
Υπηρεσιών, τη μεταφορά των αιρετών όπου απαιτηθεί, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, 
του Γραφείου Περιφερειάρχη, καθώς και τις μετακινή-
σεις υψηλών προσώπων, που επισκέπτονται την πόλη σε 
εθνικές επετείους, εορτές, αργίες, καθημερινές (ενίοτε με 
δεσμεύσεις τριημέρου ή πενθημέρου), αποφασίζουμε:

Α) Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα, 
οκτώ (8) μονίμων υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, τεσσάρων (4) ΙΔΑΧ υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, ενός (1) μονίμου υπαλλήλου, 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ενός (1) μονίμου υπαλλήλου, κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού και ενός (1) μόνιμου 
υπαλλήλου, κλάδου ΔΕ Οδηγών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75341Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

Οι συνολικές ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε είκοσι 
(20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, και σε σαράντα 
(40) ώρες κατ’ ανώτατο όριο για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μέχρι 31/12/2025, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός 
και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στα συνερ-
γεία υπαλλήλων, ο κλάδος και η ειδικότητα, ο βαθμός 
και το Μ.Κ. αυτών, το χρονικό διάστημα υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και οι ώρες υπερωριακής εργασίας για 
κάθε υπάλληλο ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φονται η ώρα προσέλευσης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Διαχείρισης Ποιότητας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή εργασία και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την παρούσα απόφαση προκύπτει δαπάνη ύψους 
έξι χιλιάδων εκατόν πενήντα δύο ευρώ και σαράντα λε-
πτών (€ 6.152,40) στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Β) Την έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ενός (1) υπαλλήλου 
του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 
Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
καθήκοντα οδηγού.

Οι συνολικές ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργα-
σίας ορίζονται σε δεκαέξι (16) ώρες ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, και σε τριάντα δύο (32) ώρες κατ’ ανώτατο 
όριο για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 
31/12/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζονται σε δεκαέξι (16) 
ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, και σε τριάντα δύο (32) 
ώρες κατ’ ανώτατο όριο για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως μέχρι 31/12/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερω-
ριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ο αριθμός 
και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στα συνερ-
γεία υπαλλήλων, ο κλάδος και η ειδικότητα, ο βαθμός 
και το Μ.Κ. αυτών, το χρονικό διάστημα υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και οι ώρες υπερωριακής εργασίας για 
κάθε υπάλληλο ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φονται η ώρα προσέλευσης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-

μικού και Διαχείρισης Ποιότητας θα βεβαιώνει την υπε-

ρωριακή εργασία και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την παρούσα απόφαση προκύπτει δαπάνη εξα-

κοσίων τριάντα επτά ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 

(€ 637,92) στον ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - Αμοιβή 

για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης 

Ποιότητας

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΑΡΙΣΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 5860 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
υπαλλήλου του Τμήματος Φυσικών Πόρων, Ενέρ-
γειας, Βιομηχανίας και Επαγγελμάτων Κυκλάδων 
της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών Τομέων 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τους μήνες 
Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τρο-

ποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με 

την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα 

Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 
1 της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφασης Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, κα Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75342 Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου του 
Τμήματος Φυσικών Πόρων, Ενέργειας, Βιομηχανίας και 
Επαγγελμάτων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Παρα-
γωγικών Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας, για το έργο διανομής προϊόντων 
Κοινωνικού Παντοπωλείου ΠΕ Κυκλάδων.

7. Το από 24-10-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Υγείας και Κοινωνικής Συνοχής της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου.

8. Το υπ’ αρ. 12204/27-10-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τον Ρουσουνέλο Κωνσταντίνο υπάλληλο του Τμήματος 
Φυσικών Πόρων, Ενέργειας, Βιομηχανίας και Επαγγελ-
μάτων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Παραγωγικών 
Τομέων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τους μήνες 
Νοέμβριο και Δεκέμβριο έτους 2025 και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των διακοσίων εβδομήντα (270) 
Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκ-
δίδεται από τον αναπληρωτή προϊστάμενο της Δ/νσης 
Κοινωνικής Αρωγής και θα υπογράφεται από τον Γενικό 
Διευθυντή Υγείας και Κοινωνικής Συνοχής της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 29 Οκτωβρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΠΕΞΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΛΙΟΥΡΗΣ ΟΕ» με δ.τ. «LIOURIS 
MEAT PLACE» στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/191891/6099/Π07/5/00411/
Ε/Ν.3299/2004/31-10-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου πιστοποιείται η ολοκλήρωση – οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004, της επένδυσης της 
εταιρείας «ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΡΕΑΤΩΝ ΛΙΟΥΡΗΣ ΟΕ» με δ.τ. 

«LIOURIS MEAT PLACE» που αφορά στην «Ίδρυση νέας 
μονάδας παραγωγής προϊόντων από κρέας ζώων και 
πουλερικών (Τυποποιητήριο Κρέατος) που βρίσκεται 
στη θέση «ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ», 8 ΧΛΜ ΠΑΛΑΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, Δ.Ε. ΠΑΣΣΑΡΩ-
ΝΟΣ, ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ, ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης εξακο-
σίων δέκα τριών χιλιάδων, επτακοσίων δέκα οκτώ ευρώ 
(613.718,00 €), με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
03-12-2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
εξακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων, πεντακοσίων εξήντα επτά 
ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (619.567,48 €), και των 
εξακοσίων οκτώ χιλιάδων, εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (608.694,55 €),  αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό πενήντα δύο χιλιάδων, εκατό εβδομήντα τριών 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (152.173,74 €), 
που αποτελεί ποσοστό 25,00 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων ενενήντα δύο 
χιλιάδων, εκατό εβδομήντα τριών ευρώ και τριάντα 
τεσσάρων λεπτών (292.173,34 €), που αποτελεί ποσο-
στό 48,00 % του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
συμβατικής επένδυσης. 

5. Η συνολική δυναμικότητα της επιχείρησης ανήλθε 
σε 800 προϊόντα τυποποίησης κρέατος  (κιλά/ημέρα). 

6. Η συνολική ισχύς ανήλθε σε 50 KW.
7. Οι νέες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλήρωσης 

της επένδυσης ανέρχονται σε 3,00 Ε.Μ.Ε.
Στην επιχείρηση εκκρεμεί η επιστροφή ποσού 

7.283,78 €, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 321501 (4)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 205078/17.07.2025 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου περί εξουσιοδότησης υπαλλή-
λων Περιφέρειας Πελοποννήσου για την χορήγη-
ση της επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 
5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύ-
ρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων (Νο 1).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ.  ιγ’ της παρ.  1 του άρθρου 159 και της 

περ. Θ.12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75343Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β. του δευτέρου εφαφίου της παρ. 3γ του άρθρου 11 
και του δευτέρου εφαφίου της παρ. 3ε του άρθρου 13 
του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου» (Α’ 224), και 

γ. της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45). 

2. Την υπ’ αρ. 89135/21.03.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των 
κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου» (Β΄2018), και ειδικότερα την περ. Α.10 
του άρθρου 17 του Μέρους Β’ αυτής. 

3. Την υπ’ αρ. 205078/17.07.2025 (Β’ 3981) (ορθή επα-
νάληψη) απόφαση του Περιφερειάρχη περί εξουσιοδό-
τησης υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου για την 
χορήγηση της επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύ-
ρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων. 

4. Το υπ’ αρ. 309708/13.10.2025 σχετικό έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας, 
περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Π.Ε. Κορινθίας για 
την χορήγηση της επισημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβα-
σης της Χάγης, σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδί-
δονται από υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων και την καλύ-
τερη εξυπηρέτηση των πολιτών. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 205078/17.07.2025 (ορθή 
επανάληψη) απόφαση του Περιφερειάρχη (ΑΔΑ: 
ΨΝ8Α7Λ1-Θ5Η, Β’ 3981), περί εξουσιοδότησης υπαλ-
λήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου για την χορήγηση 
της επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύρωσης αλ-
λοδαπών δημοσίων εγγράφων, ως προς το σημείο «Γ.» 
του αποφασιστικού, το οποίο αντικαθίσταται και δια-
μορφώνεται ως εξής:

«Γ. για την Π.Ε. Κορινθίας: την Ασπρογέρακα Ευαγγε-
λία, υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας, με αναπληρώτριά της, την 
Ψαρρού Βασιλική υπάλληλο του ιδίου Τμήματος κατη-
γορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 205078/17.07.2025 (ορθή 
επανάληψη) απόφαση του Περιφερειάρχη (Β’ 3981).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 20 Οκτωβρίου 2025 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
Ε. ΜΠΑΝΤΙΝΑΚΗΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «SUPERIORITY 
M.E.M. IKE». που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 αυ-
τού (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 329837/Π08/7/00020/Α/Ν.4399/ 
2016/30.10.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου: 

Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ Ε. ΜΠΑΝΤΙΝΑΚΗΣ 
ΙΚΕ» με δ.τ. «SUPERIORITY M.E.M. IKE», που αναφέρεται 
στην Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3* στα Τρίκαλα 
ΔΕ. Ξυλοκάστρου Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
ΠΕ Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους 841.324.23 € ενισχυόμενου κόστους 
760.188.24 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επι-
χορήγησης ποσού 417.818,53 €,με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
24.10.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων σαράντα μία χιλιάδων τριακοσίων εί-
κοσι τεσσάρων ευρώ και είκοσι τριών λεπτών του εύρω 
(841.324,23€) και επτακοσίων εξήντα χιλιάδων εκατό 
ογδόντα οκτώ ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών του 
ευρώ (760.188,24€), αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό σαράντα δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα 
εννέα ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών του Ευρώ 
(142.369,71 €), που αποτελεί ποσοστό 18,728% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκει-
ας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(200.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 26,309% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων δέκα επτά 

χιλιάδων οκτακοσίων δέκα οκτώ ευρώ και πενήντα τριών 

λεπτών του ευρώ (417.818,53 €), που αποτελεί ποσοστό 

54,963% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-

βατικής επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75344 Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 13,00 Δωμά-

τια-36,00 Κλίνες.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-

κλήρωσης της επένδυσης ανήλθαν σε 0,59 ΕΜΕ εκ των 

οποίων 0,14 ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφα-

σης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 

νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργί-

ας της επένδυσης (0,59> 0,50 ΕΜΕ). Δεν πληρείται ο όρος 

για την δημιουργία του 50% των ΕΜΕ των πτυχιούχων 

(0,14 <0,25 ΕΜΕ). 

Με την ίδια απόφαση: 

α) Επιβάλλεται κύρωση (12.534,56 €) και

β) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού εκατό εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τρι-

ακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(174.344,80€), στην επιχείρηση «ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ Ε. ΜΠΑΝΤΙ-

ΝΑΚΗΣ ΙΚΕ» με δ.τ. «SUPERIORITY M.E.M. IKE» και ΑΦΜ 

800781350. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την 

αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 25% και 50% 

της εγκεκριμένης επιχορήγησης (230.939,17€) και του συ-

νολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης 

(12.534,56€), από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή 

οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση (417.818,53 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-

τηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 

του ν.  4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθο-

ρισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75346 Τεύχος B’ 6037/11.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02060371111250008*


